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 מבוא

בשנת   נחתם  אשר  ורסאי,  מצד    1919חוזה  יותר  אוהדת  לגישה  זכה  הראשונה,  העולם  מלחמת  בסיום 

יותר את עוצמתה הגדולה של משימת   היסטוריונים רבים בעשורים האחרונים. הם חשפו בצורה ברורה 

ת הסדר לאחר למעלה מארבע  כאשר ניסו להחזיר א  ,שפעלו עליהםעושי השלום ואת הלחצים העצומים  

ים של לוחמה מתועשת בהיקף חסר תקדים. מלחמה שבה נהרגו כעשרה מיליון צעירים, רבים אחרים  שנ

לעמוד   המדינות  גיוס  עם  שהתמודדו  לאחר  כליל.  כמעט  המתמוטט  הבינלאומי  האיזון  וכל  קשה  נפצעו 

מיליוני   את  מחדש  לשלב  כיצד  רבה  במהירות  ללמוד  הממשלות  נאלצו  הכוללת,  המלחמה  בדרישות 

ים המגויסים, להפנות את האנרגיות של מיליוני הנשים אשר החליפו את הגברים במדינות שכן הם  החייל

  1. נקראו להילחם ולכוון מחדש את התעשייה כולה לייצור ימי שלום

למשימות   לגשת  השונות  הממשלות  בלב  שפיעמה  הלהיטות  מחמת  זמן  לאבד  חששו  המנצחות  המדינות 

והדריכה את עושי השלום בתהליך המשא ומתן  ית שרווחה בתקופה זו  השיקום הדחופות. הסיסמא העיקר 

לשלם" גרמניה  "על  הובילו  הייתה  הנקם  רגשי  לבין  מסודר  עולם  של  ואידיאלים  תקוות  בין  המתיחות   .

חלק   היווה  עליהם  שהופעל  האדיר  הלחץ  ההחלטות.  מקבלי  של  שיפוטם  על  והשפיעו  מנוגדים  לדחפים 

בא הסדר  מעיצוב  נפרד  נראו   ירופה.בלתי  ורסאי  חוזה  החלטות  שונים   לפיכך,  היסטוריונים    בכתבים 

 2והמהיר ביותר שניתן היה לגבש בתקופה זו. כהסדר הטוב ביותר 

בצע מחקר מקיף של המשא ומתן אשר התקיים בין ארבעת הגדולים: ארצות הברית,  נבמסגרת עבודה זו  

נתח לעומק את הפעולות והתגובות שננקטו במהלך הדיון. מטרת המחקר היא  נ בריטניה, צרפת  ואיטליה, ו 

 להבין את הסיבה להסכמה והפשרה שהביעו הצדדים למרות האינטרסים האישיים השונים בתכלית.  

איזה גורם הביא להצלחת המשא ומתן בין בריטניה, צרפת, איטליה וארצות שאלת המחקר אם כן היא:  

   הברית?

הסכים או  להנקודות של וילסון היה דווקא זה שהנחה את המדינות    14היא כי נאום    נולנקודת ההנחה ש

מהצדדים כלפי גרמניה. אומנם אחת הטענות המרכזיות של חוזה  אחד  להתנגד לעמדות מסוימות של כל  

  היא כי   נו, אולם הערכתורסאי מתמקדת בכך שחוזה זה אינו מגלם אף אחת מהנקודות באופן מובהק

 
1 Alan Sharp & Conan Fischer. (2005). "The Versailles settlement: enforcement, compliance, contested 

: p. 419.Diplomacy and Statecraft 16identities",  
 . 84: עמ' זמנים(. "חוזה ורסאי ניסיון בעשיית שלום", 1979דיוויד תומסון. ) 2
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 רקע תיאורטי 

 הגדרה ומאפיינים -משא ומתן .א

משא ומתן הינו תהליך בו מוצגת הצעה מפורשת לכאורה לצורך הגעה להסכמה על חילופי דברים או על  

צדדים.   שני  בין  מנוגדים  אינטרסים  קיימים  בו  משותף  אינטרס  מספר  מימוש  מספקת  זו  כללית  הגדרה 

של כמה  כלומר ברצף    תובנות ראשוניות שחשוב להבין לגבי תהליך המשא ומתן. ראשית, מדובר בתהליך 

שלבים המושפעים על ידי החלטות ובחירות שנעשות בכל שלב. שנית, בין הצדדים, שניים או יותר, חייבים  

ההבדלים ביניהם,    להיות הבדלי אינטרס אשר מובילים לסכסוך או תחרות. הצורך של הצדדים לפתור את

ומניע   ביניהם  הפעולה  שיתוף  את  שמייצר  ומתן  לאותם  הוא  משא  האינטרסים.  נהל  להשגת  אפקטיבי 

כי הדרך היחידה להשיג אינטרסים אלו היא רק   המסקנה החשובה שיש להבין בתהליך משא ומתן היא 

 3דרך ההסכמה ושיתוף הפעולה של הצד האחר לכן הם זקוקים לו. 

מתרחשים במסגרת ארגונים עסקיים, במוסדות ממשלתיים, בהליכים משפטיים ובין  תהליכי משא ומתן  

ל מדי ניתן  כן  וחיי    בכל תחומי החיים  הבחין בשימוש במשא ומתןנות, כמו  גירושין, הורות  נישואין,  כמו 

להצלחת    היומיום. להביא  מנת  ועל  בתרבותם  או  המעורבים  בזהות  תלויים  אינם  ומתן  המשא  עקרונות 

חיובית  תועלת  התהליך בפתרון הבעיות, קיים אינטרס לכל צד להכיר את דרך החשיבה של הצד האחר.  

  תשל המשא ומתן לצדדים תלוי בהגדרה נכונה של יעדיה מבחינת נושאים, עמדות, אינטרסים ואפשרויו

הגדרה זו תוכל להצביע באופן מדויק על המחלוקת הקיימת ומה כל צד רוצה    הסדר בין משתתפי התהליך.

   4להשיג. 

יחד עם זאת, מחקרים רבים שבדקו וחקרו את תחום המשא ומתן אינם יכולים להצביע על תיאוריה אחת  
מרכיבי המשא ומתן,  חוקרים אלו התמקדו בדיון על קבועה וטובה אשר תבטיח את הצלחת התהליך. 

רך  אומנם יש לא מעט גישות שיכולות להצביע על דתוצאות אפשריות והצעת המלצות להצלחת התהליך. 
לשיפור הדיון והטייתו על הצד אשר ימזער ככל האפשר את הנזקים, אך לאו דווקא יבטיח את הניצחון  

 חוסר ודאות זו בתהליך משא ומתן מתבטאת בעיקר בקרב  5במשא ומתן. 

 
3 94.  -: pp. 93Revista de Derecho 19", Negotiation in International Relations" (2003).. Alexandra G. Iragorri 
4 Informatologia Ksenija Culo & Vladimir Skendrovic. (2012). "Communication in the process of negotiation", 

(4): p. 324.  45 
5 100. -Iragorri, 2003: pp. 99 
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